

QUESITI DEL 23 GIUGNO 2021

QUESITO N. 1. Si chiede di conoscere l'attuale gestore del servizio nonché la durata della gestione precedente con la media annuale del numero degli utenti iscritti e frequentanti.

RISPOSTA QUESITO N. 1:

l'attuale gestore è 3e60 S.c.s. con sede in Torino; la durata della precedente gestione è stata quinquennale con un ulteriore affidamento per un anno educativo. Nel corso della gestione la media annuale del numero degli utenti iscritti e frequentanti è stata pari alla capienza massima del nido e quindi n. 24 utenti.

QUESITO N. 2. Si chiede di conoscere, altresì, il ribasso percentuale con la quale codesta amministrazione ha proceduto ad affidare il servizio.

RISPOSTA AL QUESITO N.2:

Il ribasso percentuale con il quale è stato affidato in concessione il servizio per la gestione del micronido è stato pari a 1,442%.

QUESITO N. 3. Si chiede di conoscere se codesta amministrazione, in funzione dell'emergenza COVID 19, provvederà al riconoscimento di eventuali somme aggiuntive in funzione della divisione dei servizi al fine della riduzione di eventuale contagio, come ad esempio la divisione del servizio in Bolle. Se sì, la scrivente richiede presumibilmente di quantificare l'ammontare complessivo delle somme.

RISPOSTA AL QUESITO N.3:

Al momento non si è in grado di prevedere tale riconoscimento, questione che potrà essere oggetto di valutazione nel corso della gestione.

QUESITO N. 4. Si chiede di conoscere se la procedura di gara in oggetto è di nuova attivazione. Nel caso in cui ci dovesse essere continuità tra il gestore precedente e il nuovo affidatario si richiede di conoscere i seguenti elementi al fine di computare il costo della manodopera nel pieno rispetto dell'art. 95 co. 10 nonché della congruità dell'offerta. Dunque:

1. Scatti di anzianità maturati e maturandi;
2. Livelli di inquadramento;
3. Mansione;
4. CCNL applicato;
5. Monte ore settimanale;
6. Tipologia di contratto (indeterminato o determinato);
7. Presenza di eventuali migliorie ad personam o superminimi assorbibili o non assorbibili;
8. Presenza di eventuali operatori in malattia, aspettativa, maternità o altro.

Inoltre si chiede di confermarci se sarà possibile applicare altre tipologie di CCNL che rientrano però nella sfera di applicazione contrattuale e di confermarci se la computazione degli scatti di anzianità in possesso del personale della Ditta uscente siano obbligatoriamente assorbibili dal nuovo aggiudicatario del servizio.

RISPOSTA AL QUESITO N. 4:

Non è procedura di gara di nuova attivazione come già evidenziato nella risposta al quesito n. 1.
Si riportano di seguito i dati del personale così come richiesti:

Mansione	Assunzione	Livello	% assunzione	Anzianità di servizio	Scatti Anzianità
Educatrice	indeterminata	D1	65,79	7 anni 5 mesi	5
Educatrice	indeterminata	D1	81,58	5 anni 8 mesi	2 prossimo scatto 1/11/21
Educatrice	indeterminata	D1	94,74	5 anni 9 mesi	3 prossimo scatto 1/9/21
Educatrice	indeterminata	D1	82,9	9 mesi	0 prossimo scatto 1/10/22
Educatrice	indeterminata	D1	94,74	8 anni 10 mesi	4 prossimo scatto 1/9/22
Cuoca	indeterminata	C1	65,79	5 anni 8 mesi	2 prossimo scatto 1/11/21
Ausiliaria	indeterminata	A2	59,21	6 anni 9 mesi	3 prossimo scatto 1/9/22

A nessun addetto sono state applicate migliorie ad personam o superminimi assorbibili o non assorbibili.
Alla data odierna risulta essere presente un'educatrice in maternità post partum che terminerà il giorno 5 luglio 2021.

A tutto il personale è applicato il CCNL delle cooperative sociali.

QUESITO N. 5. Si chiede di conoscere l'importo presunto delle spese di pubblicazione della procedura in oggetto.

RISPOSTA AL QUESITO N.5:

Vedasi art. 21 del disciplinare di gara

QUESITO N. 6. Si chiede di conoscere l'ammontare presunto delle spese contrattuali.

RISPOSTA AL QUESITO N.6:

Le spese per la firma dell'eventuale contratto sono le seguenti: € 200,00 per imposta di registro, € 20,00 per accesso agli atti/fotocopie, 1 marca da bollo da € 16,00 ogni 4 pagine di contratto per n. 2 copie di contratto e diritti di segreteria commisurati all'importo del contratto.

QUESITO N. 7. Si chiede in merito alla relazione dell'offerta tecnica se è possibile produrre allegati alla stessa, oltre il compito delle pagine previsto e se gli stessi siano oggetto di valutazione.

RISPOSTA AL QUESITO N. 7:

Non è possibile produrre allegati all'offerta tecnica la quale dovrà essere predisposta in ottemperanza a quanto previsto dall'art. 14 del disciplinare di gara.

QUESITO N. 8. Per quanto concerne le piantine della struttura le stesse vengono richieste in funzione di una corretta valutazione dei costi derivanti dalla redazione del DVR, nonché per una corretta computazione dei costi della sicurezza interna. Pertanto il dato richiesto risulta essere indispensabile. Pertanto le stesse dovranno riportare anche il piano di uscita di emergenza già, sicuramente, in vostro possesso.

RISPOSTA AL QUESITO N.8: Si invia in allegato il piano di uscita di emergenza.

Il computo dei costi sicurezza può essere determinato valutando le planimetrie allegare al capitolato.

QUESITO N. 9. elenco del personale attualmente in servizio con indicazione del monte ore settimanale e la tipologia di contratto.

RISPOSTA QUESITO N. 9:

Mansione	Assunzione	Livello	% assunzione
Educatrice	indeterminata	D1	65,79
Educatrice	indeterminata	D1	81,58
Educatrice	indeterminata	D1	94,74
Educatrice	indeterminata	D1	82,9
Educatrice	indeterminata	D1	94,74
Cuoca	indeterminata	C1	65,79
Ausiliaria	indeterminata	A2	59,21

A tutto il personale è applicato il CCNL delle cooperative sociali.

QUESITO N. 10. numero dei bimbi iscritti nell'anno scolastico 2020/2021 e previsione per il prossimo anno scolastico

RISPOSTA QUESITO N. 10:

Nell'anno educativo 2020/2021 i bimbi iscritti e frequentanti sono stati pari alla capienza massima del nido e quindi n. 24 utenti.

Per il prossimo anno educativo è in corso di approvazione l'apposita graduatoria e presumibilmente il numero sarà il medesimo dell'anno educativo ultimo scorso.

QUESITO N. 11. indicare il nome dell'attuale gestore:

RISPOSTA QUESITO N. 11:

l'attuale gestore è 3e60 S.c.s. con sede in Torino.

QUESITI DEL 24 GIUGNO 2021

QUESITO N. 1. Buongiorno, la scrivente società chiede se è possibile partecipare alla gara avendo eseguito un servizio nell'anno scolastico 2019/2020. In attesa di un vostro benevolo riscontro si porgono cordiali saluti

RISPOSTA AL QUESITO N. 1

I requisiti di natura tecnica e professionale per partecipare alla gara sono chiaramente indicati all'articolo 6.3 del disciplinare di gara.